Aquam manu tangit.

Sit haec sancta et ínnocens creatúra, líbera ab omni impugnatórís incúrsu, et totius nequítiae purgáta

discéssu. Sit fons vivus, aqua regénerans, unda purificans: ut omnes hoc lavácro salutífero diluéndi, operánte in eis Spíritu Sancto, perféctae purgatiónis indulgentiam consequántur.

Facit tres cruces super aquam, dicens:

Unde benedíco te, creatúra aquae, per Deum + vivum, per Deum + verum , per Deum + sanctum: per Deum, qui te in princípio verbo separávit ab árida: cujus Spíritus super te ferebátur.

Hic manu aquam dividit, et effundit eam versus quatuor mundi partes, dicens:

Qui te de paradísi fonte manáre fecit, et in quátuor flumínibus totam terram rigáre praecépit. Qui te in desérto amáram, suavitáte índita, fecit esse potábilem, et sitiénti pôpulo de petra prodúxit. Be+nedíco te et per Jesum Christum Fílium ejus únicum, Dóminum nostrum: qui te in Cana Galilaéae signo admirábili sua poténtia convértit in vinum. Qui pédibus super te ambulávit: et a Joánnē in Jordáne in te baptizáitus est. Qui te una cum sanguine de látere suo prodúxit: et discípulis suis jussit, ut credéntes baptizaréntur in te, dicens: « Ite, docéte omnes gentes, baptizántes eos in nómíne Patris, et Fílli, et Spíritus Sancti. »

Mutat vocem, et prosequitur in tono lectionis.

HAEC nobis praecépta servántibus, tu, Deus omnípotens, clemens adésto: tu benígnus aspíra.

Halat ter in aquam in modum crucis, dicens:

Tu has símplices aquas tuo ore benedícito: ut praeter naturálem emundatióñem , quam lavándis possunt adhibére corpóribus, sint étiam purificándis méntibus efficáces.

Hic celebrans paululum demittit cereum in aquam: et resumens tonum præfationis, dicit:

DESCÉNDAT in hanc plenitúdinem fontis virtus Spíritus Sancti.

Deinde extractum cereum de aqua, iterum profundius mergit, aliquanto altius repetens: Descéndat, ut supra. Postea cereum rursus de aqua extractum, tertio immersens usque ad fundum, altiori adhuc voce repetit: Descéndat, ut supra. Et deinde sufflans ter in aquam, secundum hanc figuram , prosequitur: TOTÁMQUE hujus aquae substántiam regenerándi fecundet efféctu.

Hic tollitur cereus de aqua, et prosequitur:

HIC ómnium peccatórum máculae deleántur: hic natúra ad imáginem tuam cóndita, et ad honórem sui reformáta principi, cunctis vetustáti squalóribus emundétur: ut omnis homo, sacraméntum hoc regeneratióñis ingréssus, in verae innocéntiae novam infántiam renascátur.

Sequentia dicit legendo:

Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum: Qui ventúrus est judicáre vivos et mórtuos, et saéculum per ignem. **R/. Amen.**